
1 

 

        VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA    

ZEMĚDĚLSKO-TECHNICKÁ 
 

   BYSTŘICE  NAD PERNŠTEJNEM 
 

 566686401, 566686403  566686411,  http://www.szesby.cz, e-mail:szesbys@szesby.cz, PSČ 593 17 
 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

 

 
Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2017 

 

 

Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2017/2018 a Zprávu o hospodaření 

za kalendářní rok 2017 vypracovala a předkládá Vyšší odborná škola 

a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem 

 

V Bystřici nad Pernštejnem 30. 9. 2018  

 

Zpracoval:      Mgr. Ivo Solař 

 

Předkládá:     Mgr. Miroslav Novák 

     ředitel školy 

 

 



 2 

a) základní údaje o škole 
      

 

Název školy:   
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická, Bystřice nad Pernštejnem 

 

Identifikátor zařízení:  600 015 891 

Adresa:  Dr. Veselého 343, 593 17, Bystřice nad Pernštejnem 

Ředitel:  Mgr. Miroslav Novák 

Telefon:  566 686 401, 566 686 403, fax. 566 686 411, email: info@szesby.cz 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:  48895504 

DIČ: CZ 48895504 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina,  IČO: 70 890 749, Adresa: Žižkova 57, 587 33, Jihlava 

Odloučená pracoviště: 

 593 26 Bystřice nad Pernštejnem, Kulturní 468 

Škola sdružuje: 

 Střední odbornou školu  IZO: 102 943 541 

 Vyšší odbornou školu  IZO: 110 032 420 

 Domov mládeže   IZO: 108 027 406 

 Internát    IZO: 108 027 422  

 Školní jídelnu   IZO: 103 255 168 

 

 

Historie školy 
Moravský zemský sněm povolil 22. července 1902 zřízení Zimní hospodářské školy v Bystřici nad 

Pernštejnem. Škola byla slavnostně otevřena 10. listopadu 1902. Samostatná budova hospodářské 

školy byla otevřena 28. října 1906 jako první v našem regionu.  
     

V roce 1953 byla otevřena 4letá Zemědělská technická škola s maturitou a v roce 1954 byl při této 

škole zřízen školní statek. V roce 1961 byla dokončena nová budova Střední zemědělské školy 

(podle projektu ing. Beneše). Byla na svou dobu jednou z nejmodernějších v Evropě. Slavnostní 

otevření se konalo 24. září 1961. Historie středního odborného učiliště zemědělského se datuje od 

roku 1960, kdy bylo založeno pro výchovu zemědělské dělnické mládeže. 

 

První absolventi 4letého studia maturovali v roce 1957 a od té doby touto školou prošlo kolem 3000 

absolventů. Před 16 lety navázala škola kontakty se Zemědělskou školou v Ursprungu v Rakousku, 

které umožňují studentům vykonávat praxi u rakouských farmářů. Před 9 roky byla navázána také 

spolupráce s holandskou Zemědělskou školou v Gorinchenu. Bylo navázáno na dříve založenou 

spolupráci SOUZ v Šahách na Slovensku a Szécsény v Maďarsku a nově začala spolupráce 

s norskými školami. 

 

Od 1. 10. 2001 Zřizovatel školy: Kraj Vysočina 

Od 1. 07. 2002 Sloučení SZeŠ a VOŠ  se Středním odborným učilištěm zemědělským 

Od 1. 07. 2004 Sloučení VOŠ, SZeŠ a SOUO s Odborným učilištěm a Praktickou školou 

Od 1. 01. 2006  Sloučení VOŠ, SZeŠ, SOUO a OU se školním statkem 

Od 1. 10. 2012 Převod školního statku do majetku Města Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

 

mailto:info@szesby.cz


 3 

Školská rada VOŠ a SOŠ: 

 

Školská rada č. 2/17 – VOŠ a SOŠ 

25. 10. 2017 v 15,00 – učebna 1.25 
 

Počet přítomných členů:   9 (omluveni:) 

 

Hosté:  Mgr. Miroslav Novák – ředitel školy 

 

Program: 

1) Úvod - schválení programu 

2) Informace ředitele školy 

3) Projednání Výroční zprávy školy za školní rok 2016/2017 

4) Diskuse 

5) Usnesení, závěr 

 

ad2) Ředitel školy seznámil přítomné s aktivitami školy a nejdůležitějšími změnami za minulý rok a 
budoucími záměry. Představil časový harmonogram pro školní rok 2017/2018 a nejvýznamnější 
akce školy. Ing. Šiborová komentovala výsledky projektu CAF. 
  
ad3) RŠ projednala Výroční zprávu školy za školní rok 2016/2017, byla schválena jednomyslně, bez 
připomínek 
 
ad4) Mgr. Solař informoval o zpracování nového školního řádu, bude přeložen ke schválení na 

příštím zasedání ŠR. 
 
ad5) Školská rada schvaluje: 

 

a) Výroční zprávu školy za školní rok 2016/2017 
b) Školní řád SOŠ  
 

Školská rada bere na vědomí: 
a) informaci ředitele školy o aktivitách a záměrech školy 

 
 

Zapsal: Mgr. Ivo Solař 

 

 

 

Školská rada č.1/18 – VOŠ a SOŠ 

15. 3. 2018 v 15,00 – sborovna 
 

Počet přítomných členů:   5 (omluveni: Ing. Šiborová, Bc. Daniel, p. Kupský, p. Zivčák) 

 

Hosté:  Mgr. Miroslav Novák – ředitel školy 

 

Program: 

6) Úvod - schválení programu 

7) Informace ředitele školy 

8) Jednací řád ŠR 

9) Volba předsedy ŠR 

10) Školní řád 

11) Diskuse 

12) Usnesení, závěr 



 4 

 

ad2) Ředitel školy seznámil přítomné s úkoly RŠ a průběhem voleb do RŠ; 
ad3) RŠ projednala jednací řád, byl schválen jednomyslně, je obsažen v příloze č. 1.: 
ad4) Na pozici předsedy RŠ byl navržen Ing. Karel Pačiska, byl zvolen jednomyslně: 
ad5) Mgr. Solař vysvětlil a komentoval dotazy na novelizované body školního řádu; 
ad6) Mgr. Novák a Mgr. Solař informovali členy RŠ o přijímacím řízení, úspěších školy a rozvojových 

záměrech a projektech školy.   

 
ad7)  Školská rada schvaluje: 

 

c) jednací řád školy 
d) volbu předsedy školské rady - Ing. Karel Pačiska 
e) školní řád s platností od 19. 3. 2018 
 

Školská rada bere na vědomí: 
b) informaci ředitele školy o činnosti a záměrech školy a přijímacím řízení 

 
 

Zapsal: Mgr. Ivo Solař 

 
Přílohy: 

1) Jednací řád 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2017/18 
 

Zkratka KKOV Obor_název Zaměření    

 

VOŠ 

ATK 41-31-N/02 Agroturistika   

 

SOŠ 

     

AP 41-41-M/01 Agropodnikání Chov koní  

CR 65-42-M/02 Cestovní ruch   

 

SOU 

     

AM 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel   

OS 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů   

ZA 23-51-H/01 Strojní mechanik   

FA 41-51-H/01 Zemědělec – farmář   

HU 21-52-H/01 Hutník – slévač  Neotevřen  

 

OU 

     

KP 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby   

ZS 23-51-E/01 Strojírenské práce   

  



 6 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

 

ŘEDITEL 
Mgr. Miroslav Novák 

Zástupce ředitele  

pro teoretické vyučování 

Mgr. Ivo Solař 

Zástupce ředitele 

pro praktické vyučování a DČ 

Ing. Tomáš Krejčí 

asistentka ředitele 

výchovní poradci a 

preventisté 

třídní učitelé 

učitelé 

Vedoucí učitel OV 

Ing. Pavel Janík 

učitelé PV 

Zástupce ředitele  

pro ekonomický úsek 

Jiřina Miklošková 

Ekonomický úsek 

ICT technik 

 

 učitelé OV 
 

Vedoucí DM  

Ing. Olga Hegerová 

Vedoucí ŠJ 

Eliška Brázdová  

Vedoucí údržby 

Jindřich Kintr 

Účetní 

 

Vedoucí kuchařka 

Lydie Sísová 

Kuchařky 

uklízečky 

školní psychologové 
 Doplňková činnost 

Ubytování 

Autoškola 

Kurzy,… 

Doprava 

Stravování 

Vychovatelé/ky 



 7 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2017/18 
Termíny přijímacích zkoušek:  SOŠ  I. termín    23. 4. 2018 a 24. 4. 2018 

    další termíny 3x 

                                  

 
 

 

 

 

 

Agroturistika  41-31-N / 02 

Přihlášeno 1. kolo - 10 uchazečů. Zkoušky se nekonaly pro malý počet uchazečů. V letošním roce nebyl 

1. ročník VOŠ otevřen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutoria 
 

 
 

 

 
 



 9 

 
 

 
 

 

 



 10 



 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 12 

 



 13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

f) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2017/2018 
 

Vyloučení ze studia 1 Napomenutí TU 47 

2.H 1  1.E 2  

   1.M 7  

   2.E 3  

Pod. vyl. ze studia 8 2.H 12  

2.H 1  2.M 6  

2.E 1  3.H 13  

3.H 4  3.M 2  

3.M 1  4.M 2  

4.M 1     

2 z chování 2    

1.H 1     

2.E 1  Pochvala ŘŠ 16 

   2.H 3   

   3.H 2  

   3.M 1  

3 z chování 2 3.M 10  

2.H 2     

      

Důtka ŘŠ 25 Pochvala TU 28 

1.H 5  1.H 1  

1.M 5  1.M 7  

2.E 5  2.M 3  

2.H 5  3.M 14  

3.H 5  3.H 3  

      

   Pochvala OU 19 

Důtka TU 35 1.H 8  

1.E 2  2.H 5  

1.H 7  3.H 6  

1.M 2     

2.E 1     

2.H 10     

3.E 3     

3.H 9     

3.M 1     

      

      

      

 



 15 

g) Údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2017/2018 
 

 

 

 

C E  L K E M     VOŠ, SOŠ, SOU a OU k 30.9.2017 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

17 244 85 159 

Průměrná naplněnost  (14,4) 

 

C E  L K E M     VOŠ, SOŠ, SOU a OU k 31.3.2018 

Tříd Žáků celkem Dívek  Chlapců  

17 220 88 132 

Průměrná naplněnost  (7,8) 

 

 

C E L K E M     S T U D E N T Ů    A    U Č Ň Ů 

Vyšší odborná škola   

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

3  
(ǿ napl. 12,0 ) 

36 23 13 

Střední odborná  škola – obory M 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

4 
 (ǿ napl.18,8  ) 

75 33 42 

Střední odborná škola – obory H 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

6 
 (ǿ napl. 16,2 ) 

97 16 81 

Střední odborná škola – obory E 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

4  
(ǿ napl. 9,0) 

36 13 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

h) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Přednášky a besedy primární prevence uskutečněné ve školním roce 

2017/18 

1.H          20.9.2017 

1.AP+CR 13.9.2017 

1.KP+SZ  13.9.2017 

Adaptační program pro žáky 

prvních ročníků v délce 3 

vyučovacích hodin 

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

TU jednotlivých tříd 

1.AP, CR, 2. AP, 

CR, 3. AP, CR, 

4. AP, CR 

1. AGT, 2. AGT, 

3. AGT  

8.11.2018 

 

 

Kriminalistika a forenzní 

zkoumání  

Přednáška s besedou 

120 minut 

 

 

Policie ČR 

Dr. Vázlerová 

Oddělení biologie a genetiky 

1. H  

15.12.2017 

Co je to verbální šikana 

Preventivní intervenční program 

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

 

1. H 

21.12.2017 

Sebehodnota 

Preventivní interaktivní program 

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

 

1.ZS 

24.1.2018 

22.2.2018 

Kruh důvěry 

Preventivní interaktivní program 

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

 

1. AP, CR  

4.12. 2018 

REVOLUTION TRAIN 

Protidrogový preventivní program 

založený na smyslovém prožitku a 

interaktivitě 

Nadační fond Nové Česko 

Sborovna 

29.3.2018 

 

STRES, JEHO PŘÍČINY A 

TECHNIKY ZVLÁDÁNÍ 

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

 

        ŽÁCI OBORŮ H, M 

             12.4. 2018 

 

BEZPEČNOST V DOPRAVĚ 

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

 



 17 

        ŽÁCI OBORŮ E 

             26.6.2018 

Co dělat, když se drogy připletou 

do života 

Preventivní program s besedou 

Spektrum - Kontaktní a 

poradenské centrum v oblasti 

drogové problematiky 

Kolpingovo dílo ČR z.s. 

ch) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO Vzdělávání školní rok 2017/18 Osvědčení Datum 

Roman Bouček Zadavatel ZZ028411 1.2.2018 

Hegerová Olga 

Celostátní konference vychovatelů školských 

zařízení 112102/2017/102 11.11.2017 

Janík Pavel 

Aktualizační seminář pro pracovníky svářečských 

škol   5.12.2017 

  

Technologie svařování, lakování a montáže ve 

společnosti Iveco Czech Republic 3705/IQ Industry 26.6.2018 

Karpíšek Břetislav 

Technologie svařování, lakování a montáže ve 

společnosti Iveco Czech Republic 3705/IQ Industry 26.6.2018 

  

Odlišnosti a specifika dopravních předpisů států 

EU   25.4.2018 

Klusák Pavel 

Aktualizační seminář pro pracovníky svářečských 

škol   5.12.2017 

  Certifikát svářeče EN ISO 9606-1 111 11-760/00061 26.2.2018 

  Certifikát svářeče EN ISO 9606-1 135 11-760/00062 26.2.2018 

  Nové technologie a normy svařování 3601/IQIndustry 28.3.2018 

  Školení pro pracovníky svářečskkých škol   20.6.2018 

  

Technologie svařování, lakování a montáže ve 

společnosti Iveco Czech Republic 3705/IQ Industry 26.6.2018 

Kolouchová Iva Konzultační seminář pro management škol 17-30-24-AM-01/9 22.11.2017 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ013378 1.2.2018 

Krejčí Tomáš 

Nepovinné intervence (gramotnost, ICT, cizí 

jazyky)   2.11.2017 

  Plná škola. Marketing školy 20170624601 28.6.2017 

  Štestí přeje připraveným 20170928902 15.9.2017 

  Den otevřených srdcí 20171036303 18.10.2017 

  Data - nejlepší přítel školního marketéra 20171243304 21.12.2017 

  Internetový marketing pro školy  v kostce 20180111505 26.1.2018 

Linhartová Milena The P.A.R.K. Conference 212 4.11.2017 

Prokopová Marie Zadavatel ZZ028382 31.1.2018 

  Učitelství odborných předmětů 

ICV-18-C 99 92-

71375 21.6.2018 

Solař Ivo Konzultační seminář pro management škol 

17-30-24-AM-

01/21 22.11.2017 

Visingr Miroslav 

Technologie svařování, lakování a montáže ve 

společnosti Iveco Czech Republic 3705/IQ Industry 26.6.2018 

Vostrejž Miloslav 

Technologie svařování, lakování a montáže ve 

společnosti Iveco Czech Republic 3705/IQ Industry 26.6.2018 

 



 18 

Pravidelné školení v rámci Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů dle Vyhlášky č. 

156/2008 Sb. konané dne 20. 4. 2017 – 10 osob - skupiny D, E. 

Ostatní vzdělávání: 
- Školení zaměstnanců v rámci PO a BOZP 

- Školení řidičů pro referentská vozidla 1. 9. 2017 – 33 osob 

- Účast pedagogických pracovníků (učitelů, mistrů a vychovatelů) na 

krátkodobých přednáškách a seminářích s pedagogicko – výchovnou a 

odbornou tématikou 

- Účast nepedagogických pracovníků (zejména ekonomických) na krátkodobých 

poradách a školeních ekonomického charakteru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

i1) Soutěže 

Sportovní 

Okrsková a okresní kola  

  Corny – Středoškolský atletický pohár (6.místo D, H) 

  Pohár J. Masopusta v kopané (1/3 okrsek, 3/6 okres) 

  Stolní tenis (3/4 D, 2/5 H) 

  Šachy (5/6 H) 

  Florbal (4/4, 5/6 D, 3/3, 3/4 H) 

  Silový čtyřboj (4/5 H) 

  Halová kopaná (3/3 v okrsku)  

     Krajská kola 

  Silový čtyřboj (4/5 D) 

     Mezinárodní 

  Mezinárodní sportovní utkání ve slovenských Šahách 

 Školy 2. místo 

 Branná všestrannost 3. místo 

 Minifotbal děvčata 1. místo, chlapci 5. místo 

 Stolní tenis 2. místo 

  pohár starosty města Bystřice nad Pernštejnem - atletický víceboj - škola 5/6 

 

Odborné soutěže 

Maturitní obory 

  Soutěž Agropodnikání  - celostátní kolo 

  Bramborový květ Vysočiny 2017 (25 škol) celostátní soutěž - 6. a 8. místo  

  Enersol 2018 krajské kolo 3.místo člen celostátní kolo  

  Mezinárodní veletrh  FIF 

 

     Učební obory 

 Zlatý pohár Linde – Frýdek Místek 

 Mezinárodní soutěž 21. ročník (60 škol vč.Něm,Ukr.Sl.) 

 311 8/25 

 111 11/30 

 135 13/45 

 Soutěž Automechanik junior  

 Soutěž jízdy zručnosti  

 

Sportovní zájmové útvary: 

Basketbal – hoši a dívky – 2 x týdně  16 žáků 

Plavání – příležitostně -   18 žáků 

Bruslení – 1 x týdně  22 žáků 

 
 

 

 

 



 20 

 

i2) Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže 
 

Září: 

- přátelské utkání ve fotbale se studenty z družební školy z Holandska  

- odpolední výlet na Pernštejn 
Říjen:              

- Kroužek vaření – Mlsné jazýčky 

- Podzim na DM – výzdoba pokojů, soutěž o nejlépe vyzdobený pokoj 

- zajištění ubytování studentů družebních škol 4. - 6. 10. 2017 

- zahájení tanečních hodin v KD Bystřice n.P. 

Listopad: 

- Prodloužená – taneční kurz - KD 

- 17.11. - „Studentský bál“ v KD – zajištění ubytování  

- Pečení vánočních perníčků 

- Soutěž – běh do schodů 

Prosinec: 

- 4.12. Revolution train – protidrogová prevence 

- zdobení adventních věnců, ozdob 

- 12.12. – výlet do Brna 

- 14.12. – věneček – zakončení tanečních kurzů 

- soutěž o nejlépe uklizený pokoj 

- 18.12. - vánoční večírek, slavnostní večeře – tradice, zvyky 

- plavecký bazén, zimní stadion 

Leden: 

- bowling – Sportovní hala 

- aktivity ve školní tělocvičně – florbalový turnaj 

- práce s keramikou – kurz pro zájemce 

- kroužek vaření 
Únor: 

- bruslení – Zimní stadion 

- zahájení turnaje ve stolním tenise 

- zajištění ubytování hostů na Zemědělský ples 3. 2. 2018 

Březen: 

- ukončení turnaje ve stolním tenise 

- Předvelikonoční den – pletení metliček, velikonoční zvyky, nepečené dorty 

- bowling ve sportovní hale 

Duben: 

- Posezení s kytarou, opékání párků, střelba ze vzduchovky 

- jarní úklid okolí DM 

- údržba květinové výzdoby na DM 

- sportovní odpoledne 

Květen: 

- Majáles – zajištění ubytování  

- Sportovní odpoledne v areálu DM – rožnění, střelba ze vzduchovky 

- Celodenní výlet do Brna – planetárium, technické muzeum 

Červen: 

- Návštěva depozitu muzea p. Proseckého 

- rožnění a rozloučení se školním rokem 



 21 

 

Celoroční aktivity: 

 Možnosti individuálního využívání posilovny 

 Sportovní aktivity- odbíjená, nohejbal, basketbal, florbal 

 Návštěva plaveckého bazénu 1-2x týdně  

 Práce a péče o koně na školním statku - individuálně 

 1 x týdně břišní tance, jóga 

 Možnost využití šicí dílny- šití oděvů, drobné opravy, aj. 

 

Ostatní aktivity Domova mládeže: 

 Zajištění ubytování pro zahraniční družební školy ze Slovenska, Polska, aj. 

 Účast na přípravě programu pro družební školy 

 Příprava velkého sálu pro slavnostní vyřazení absolventů, besedy, přednášky, školení 

 Zajištění průběhu praxí u studentů VOŠ Litomyšl 

 Zajištění průběhu ubytovací praxe u studentů školy 

 Zajištění ubytování absolventů, hostů a stávajících studentů školy při uskutečnění 

tradičního zemědělského plesu, studentského bálu, tanečních, Majálesu, 

 Spolupráce s KD – výpomoc při kulturních akcích, koncertech 

 Ostatní ubytovací služby 

 

i3) Ostatní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 Adaptační kurzy pro 1. ročníky 

 Testování žáků a studentů – ČŠI, Klika 

 Charitativní akce – Bílá hůl, Bílá pastelka a Svátek s Emilem, Květinový den 

 Prezentace školy na výstavách a veletrzích: Gaudeamus, Didacta, Festival vzdělávání ve 

Žďáře n.S. , Přehlídky SŠ Brno, veletrh GO a Region tour Brno, Mladý tvorca Nitra - 

Slovensko 

 Pořádání 64. zemědělského plesu 

 Výstavy: Výstava drobného zvířectva, výstavy obrazů a fotografií, výstava ovoce a 

zeleniny a výstava vánočních motivů studentů 

 Dny otevřených dveří a schůzky s rodiči – 3 x ročně  

 Spolupráce se zahraničními školami z Rakouska, Maďarska, Slovenska a Nizozemí 

 Organizace Kursu pro výkon obecných zemědělských činností – 8 absolventů 

 Organizace školení Používání přípravků na ochranu rostlin – 2 kurzy – 71 absolventů 

 Besedy o zahraničních praxích – studenti  

 Účast na chovatelských přehlídkách 

 Zapojení do projektu a soutěže Enersol 

 Školení první pomoci pro II. ročníky 

 Besedy pro III. a IV. ročníky o možnostech financování podnikání 

 Odborné exkurze (včetně zahraničních) 

 Tématická návštěva družební školy z Holandska 

 Majáles Zubří země 

 Muzejní noc 

 Návštěvy divadel 

 Návštěvy výstav 

 Brigádnická výpomoc při zemědělských pracích v podnicích i u soukromých zemědělců 

 

 



 22 

 

 

 

i4) Studentský klub ve školním roce 2017/2018  

 

Činnost SK Bystřicko ve školním roce 2017/2018 byla zaměřena na realizaci různých 

kulturních a sportovních akcí a na splnění podmínek získaných grantů a dotačních příspěvků 

od města Bystřice nad Pernštejnem a dalších organizací. Nadále se Studentský klub aktivně 

zapojuje do dění ve škole, při různých akcích pořádaných přímo školou. V měsíci říjnu se 

uskutečnil 18. ročník sportovního utkání O pohár starosty města Bystřice nad Pernštejnem, při 

kterém je SK Bystřicko organizátorem této akce. Pozvání k účasti na tomto utkání přijaly opět 

základní a střední školy z regionu, partnerská škola ze slovenských Šahů, ale i základní a 

střední školy z partnerských měst Bystřice nad Pernštejnem z Vranova nad Toplou, polské 

Boguchwale. Celkem se soutěží v atletických disciplínách účastnilo více než 275 sportovců.  

Tradiční akcí v kalendáři klubu je Studentský bál, jehož 8. ročník opět zajistil slavnostní 

dekorování studentů závěrečných ročníků školy. Uskutečnil se dne 17. 11. 2016. Kulturní 

akce u příležitosti slavnostního předání šerp a stužek studentům závěrečných ročníků je 

úvodem plesové sezony v Bystřici nad Pernštejnem. Začátkem května se uskutečnil Majáles 

Zubří země. Organizátoři připravili opět vícedenní kulturní akci naplněnou koncerty, 

výstavami obrazů a dalšími společenskými setkáními. Letošní ročník navštívilo celkem více 

než 2400 lidí. Studentský klub během uplynulého školního roku opět úspěšně žádal o finanční 

podpory v rámci různých grantových programů. V následujícím období budou čerpány granty 

z krajských a městských programů. Namátkou lze zmínit granty na volnočasové aktivity dětí a 

mládeže, na sportovní celoroční činnost realizované z rozpočtu města Bystřice nad 

Pernštejnem. Z krajských grantů stojí za zmínku granty Regionální kultura a účelová dotace 

na pořádání Mezinárodního atletického poháru, které byly beze zbytku vyčerpány. 

 
 

i5) Přehled projektů uskutečněných na základě získaných grantů v období od 1.1.2017 

do 30.6.2018 
 

Název projektu Vyhlašovatel 

Projekt 

vybrán 

ano - ne 

Datum 

podpisu 

smlouvy 

*Finanční 

prostředky 

získané od 

vyhlašovatele 

*Doba realizace 

projektu 

od – do 

Aktivity zaměřené na 

mládež 
Město Bystřice n.P ANO 15.3.2018 20500,- do 31.12.2018 

Sportovní aktivity Město Bystřice n.P ANO 15.3.2018 20.000,- do 31.12.2018 

Kultura 2018 Město Bystřice n.P ANO 15.3.2018 25.000,- do 31.12.2018 

Majáles 2018 – SK VOŠ a 

SOŠ Bystřice n.P.  
Město Bystřice n.P ANO 30.3.2018 50.000,- 

1.5.2018 – 

15.5.2018 

O pohár starosty města 

Bystřice 
Město Bystřice n.P ANO 30.3.2018 70.000,-  1.9. – 30.10.2018 

Sportujeme 2018 - 

OPSMB 
Kraj Vysočina ANO 7/2017 50.000,- 1.9. – 30.10.2018 

Regionální kultura 2018 Fond Vysočiny ANO 5/2017 50.000,- 
1.5.2018 – 

15.5.2018 

 

 

 

 



 23 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2017/2018 neproběhla žádná inspekce ČŠI.  

Škola se 1 x v průběhu školního roku účastnila dotazníkového šetření ČŠI.  

Ve škole proběhla kontrola VZP a OSSZ. 

 
k) autoevaluace školy  
 

Hodnocení školy maturanty 

Autoevaluační šetření zabývající se hodnocením klima školy odcházejícími maturanty probíhá 

na naší škole již 8 let. V loňském roce bylo dotazníkové šetření nahrazeno komplexní a 

náročnou metodou CAF, která se bude opakovat v tříletém intervalu. Za tuto relativně 

dlouhou dobu se nám podařilo získat dostatek údajů o silných a slabých stránkách školy a také 

o problémech, které se v čase zlepšily nebo naopak zhoršily. Je nutné také dodat, že počet 

maturantů v prvním roce šetření byl zhruba 60, včetně nástavbového studia 2L, letos to bylo 

18 žáků dvou maturitních oborů. 

Mezi silné stránky školy dlouhodobě patří zejména vztahy učitel – žák, kde je v průměru 

spokojených více než 70 % odcházejících absolventů a ve školních letech 2015/16 a 2017/18 

to bylo celých 100 % žáků, kteří hodnotili přístup svých učitelů kladně.  

Druhou stejně silnou oblastí je hodnocení úrovně vzdělávání ve škole, kde je vždy více jak 70 

% spokojených žáků. Ve školním roce 2015/16 100 % a loni 83 % žáků bylo spokojených 

s celkovou úrovní vzdělávání, kterého se jim na naší škole dostalo.  

Co naopak je problémem a dlouhodobě neřešené zůstává slabou stránkou školy? Je to 

především hrdost žáků na školu, její pověst a tradici, která se celou dobu šetření pohybuje 

kolem 50-60 %. Je to ukazatel, který spolu s ochotou naši školu doporučit, který je trošku 

optimističtější – 60-70 % pozitivních odpovědí, zřejmě i negativně ovlivňuje rozhodnutí řady 

žáků základních škol jít na naši školu studovat maturitní obor.  

Nejslabším článkem našich maturantů je dlouhodobě a bez větších výkyvů odpovědnost žáků 

k vlastním studijním výsledkům. Pouhých 30-40 % žáků je cítí zodpovědnost za vlastní 

studijní výsledky.  

Kázeň a rád ve škole je oblast, která zaznamenala velký propad ve školních letech  2012/13, 

2013/14 a 2014/15. Z 58 % pozitivně hodnotících maturantů ve školním roce 2011/12 se 

v tomto období dostala k hodnotám, kdy bylo pouhých 20 % studentů spokojeno 

s udržováním kázně a řádu v budově školy. Nicméně v roce 2015/16 to již bylo 62 % 

spokojených studentů a loňském školním roce 56 %. Můžeme hledat souvislost se sloučením 

s obory H a E do jedné budovy, které z hlediska zajištění kázně, řádu a bezpečného klima pro 

všechny žáky, bylo poměrně dlouhou dobu ne dobře zvládnuté.  

Oblasti, které fluktuují a nevykazují žádný dlouhodobý trend, jsou atmosféra ve škole a vztahy 

mezi žáky. Graf počtu žáků, kteří pozitivně hodnotí atmosféru ve škole, připomíná sinusoidu 

s dvěma vrcholy na téměř 90 % a propady na 60 %. Stejně tak vztahy mezi žáky. Někdy je 

hůř, jako v roce 2014/15, kdy tuto oblast hodnotilo pozitivně 42 % a někdy líp, třeba 

v školních letech 2015/16, kdy měli všichni dotazovaní pěkné vztahy se svými spolužáky. 

V loňském školním roce polovina studentů hodnotila vztahy mezi spolužáky kladně. 

A co dotazovaným žákům na naší škole vadilo? Internetové stránky, absence školního bufetu 

(zmíněno 4x) a zastaralé vybavení (zmíněno 2x). 

A co naopak ocenili? Automat na kávu (zmíněn 4x), snahu a přístup učitelů (zmíněno 7x) 

paní učitelka třídní (zmíněna 3x), přátelská atmosféra (zmíněna 3x), jednou byly pochváleny 

nervy učitelů a jednou praxe se zvířaty. 



 24 

 

l) základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 

 
Hlavním účelem zařízení školy je zabezpečování potřeb, zejména výchovy a vzdělávání 

občanů. V rámci financování škola sdružuje VOŠ a SOŠ se skutečným stavem 244 žáků ve 

školním roce 2017/2018. 

Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování 

stravování s kapacitou 600 jídel denně, ubytovacích služeb na DM s kapacitou 110 lůžek, dále 

pořádání vzdělávacích akcí, provozování sportovišť a sportovních zařízení.  

  

Veškeré tyto činnosti je organizace oprávněna provádět s využitím svěřeného majetku 

zřizovatele.  

Organizace spravuje 4 objekty: 

 

- škola VOŠ a SOŠ, Dr. Veselého 343 

- dílny, Kulturní 480 

- domov mládeže 

- hala pro praxi 

 
Škola se zabývá doplňkovou činností – ubytování, stravování, autoškola, doprava, svařování a 

odborné kurzy. Je realizována na základě živnostenských listů pro jednotlivé činnosti. Každá 

jednotlivá akce je samostatné ekonomicky zpracovaná. Zisk z doplňkové činnosti je využíván 

pro rozvoj činnosti příspěvkové organizace. 

 
Hlavní činnost v roce 2017 (v Kč)  
 

Příspěvek na provoz      9 163 205,- 

Přímé náklady na vzdělání         20 637 559,- 

Fond Vysočina  „Odpady“                                                                                        50 000,- 

Projekt - Šablony                                                                                                       89 995,- 

Účelové dotace                                                                                                    1 581 589  ,-    

Finanční prostředky z vlastní činnosti                                                                 2 143 094,21 

 

Výnosy celkem             33 665 442,21 

Náklady                                                                                          33 634 206,27 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                         31 235,94 

 

                             

Doplňková činnost v roce 2017 (v Kč) 
Výnosy celkem  4 493 743,09 

Náklady celkem  4 132 584,22 

Hospodářský výsledek z DČ  361 158,87  

 

Hospodářský výsledek pro finanční rozdělení 392 394,81 



 25 

 

 

 

O B S A H : 

 
  
a) základní údaje o škole ..................................................................................................................................... 2 
b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2017/2018 ....................................................................................... 5 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................................................ 6 
d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2017/2018 ....................................................................................... 7 
e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorii ........... 8 
f) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2017/2018 ............................................................................ 14 
g) Údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2017/2018 ......................................................................... 15 
h) údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................................... 16 
ch) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................ 17 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................................ 19 

i1) Soutěže ................................................................................................................................................. 19 
i2) Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže ............................................................... 20 
i3) Ostatní aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................. 21 
i4) Studentský klub ve školním roce 2017/2018 ....................................................................................... 22 
i5) Přehled projektů uskutečněných na základě získaných grantů v období od 1.1.2017 do 30.6.2018 .... 22 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................................... 23 
k) autoevaluace školy ........................................................................................................................................ 23 
l) základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 ........................................................................................... 24 

       Přílohy ………………………………………………………………………………………………………. 26 

 
 

 

 

Bystřice nad Pernštejnem 

30. 9. 2018 

 

  ……………………………. 

 

                                                                Mgr. Miroslav Novák 

                                                                                           ředitel školy 

 

 

 

 

 

Schválila školská rada dne 24.10.2018 

 

  ……………………………. 

                                                                  Ing. Karel Pačiska 

                                                               předseda Školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Přílohy – napsali o nás (v měsíčníku Bystřicko). 

 



 27 

 
 

 



 28 

 
 

 



 29 

 
 



 30 

 
 



 31 

 


